
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

Emai l : teciiico@conuiiie.limina.rne.it - P E C : protocollo@pec.comune.Iimina.me.it 

A R E A T E C N I C A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 1 9 8 del 1 8 / 1 1 / 2 0 2 2 

O G G E T T O 

L I Q U I D A Z I O N E A L L ' A G E N Z I A D E L D E M A N I O D E L CANONE P E R I L 
R E L I T T O A L V E O S P O N D A S X T O R R E N T E A G R O . 
P E R I O D O D I R I F E R I M E N T O : 0 1 / 0 9 / 2 0 2 2 A L 3 1 / 0 8 / 2 0 2 3 . 
C I G : Z D E 2 A A 7 9 A D 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A T E C N I C A 

Premesso 

CHE il Comune di L imina (ME) è titolare di una Concess ione Demania le denominata: 
J 6 5 I 0 0 1 0 9 7 7 1 0 0 0 - REL I TTO ALVEO SPONDA SX TORRENTE AGRO - mq. 4 .431 ,00 -
COD. ATTO: 9 0 1 6 3 6 9 6 3 9 7 ; 

CHE detta Concessione Demania le ha una superf ic ie di mq. 4 .431 ,00 di proprietà dello Stato, 
la quale è stata concessa al Comune di L imina con atto del 01 /09 /2007 ; 

CHE l'Agenzia del Demanio - Direzione Regionale Sici l ia con nota acquisita al protocollo 
del l 'Ente il 0 2 /09 /2022 - prot. 3507 ha t rasmesso l'apposito Modello F24 - Codice 
90166521899 per il pagamento della s omma compless iva di € . 424 ,66 re lat iva al 
Canone per il periodo di r i fer imento 01 /09 /2022 al 31 /08 /2023 - Codice Utenza 
U T I P R I 0 0 1 0 9 7 7 1 0 0 0 ; 

CHE la suddetta somma di € . 424 ,66 dovrà essere ve rsa ta con apposito modello F24; 

Visto l'art. 5 1 , comma 3°, della legge 08 /06 /1990 , n° 142, così come modificato dall 'art. 6 
della legge 15 /05 /1997 , n° 127, recepita da ultimo nel la Regione Sic i l iana con l'art. 2, 
comma 3°, della L. R. 07 /09 /98 , n° 23 ; 

V ista la determinaz ione S indaca le n. 07 del 06 /05 /2022 con la quale sono s tate attribuite le 
funzioni gestionali di cui al la sopra citata normat iva; 

Visto l 'Ordinamento Ammin is t ra t ivo EE .LL . v igente nella Regione S ic i l iana, 

D E T E R M I N A 

1) Procedere, con apposito modello F24 - Codice C I G : ZDE2AA79AD , alla l iquidazione a 
favore dell 'Agenzia del Demanio - Direzione Regionale Sic i l ia della s omma compless iva 
di € . 424 ,66 re lat iva al Canone per il periodo di r i fer imento 01 /09 /2022 al 31 /08 /2023 -
Codice Utenza U T I P R I 0 0 1 0 9 7 7 1 0 0 0 ; 

2 ) Dare atto che la spesa der ivante dal presente provvedimento t rova copertura con 
l'impegno operato giusta Del iberazione di G.M. n° 151 del 17 /08 /2022 , con prenotazione 
d'impegno n° 304 al Codice 0 1 . 0 2 . 1 . . 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:teciiico@conuiiie.limina.rne.it
mailto:protocollo@pec.comune.Iimina.me.it


I L DIRIGENTE D E L S E R V I Z I O FINANZIARIO 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R . 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L .R . 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T .U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 
267/2000; 

A T T E S T A 

L a regolarità ^contabile del presente atto e la copertura finanziaria per complessivi 

€. Hi f/ bj Imp. ig4 Codice A 
ì 

Competenze )r_ Residui 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A FINANZIARIA 
Rag. Antonino Curcuruto 


